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2. Turizm Şura s• 

Mehmet ÖZDEMiR 

2.Turizm Şurası geçt iğimiz günlerde, 1 2 - 1 4  N isan 
tarihlerinde Ankara'da toplandı. Geni ş  kapsamlı 
olarak ve oldukça düzgün bir organizasyonla topla
nan Şura'da tanınmış b i r  çok turizmci ile birl i kte, 
yeni turizmci ler bir araya geldiler. 
Turizm Bakanlığı'na Mustafa TAŞAR getiri ldiğin
de, pek çok kimse müstehzi imalarda bulundu. Ben 
bu seçimin, olabi lecek en iyi atamalardan birisi ol
duğu kanaat imi  yakın çevreme bel irttim.  Tanıdığı
mız Mustafa T AŞAR süperaktif, sürekl i  yen i lenen 
bir enerj iye sahi p  ve çok zek i  bir i nsandı .  Lisan ko
nusu gibi bir takım eksikl ikler bakan iç in fazla bir 
engel deği ldi .  Bunun karşısında özel l ik le bürokrat 
kökenl i  olması ve bürokrasiy i  yak ından tanıması bir 
bakan için bence en büyük avantajdı .  Böylece iy i  
müşavirler kullanılabilecek ney in nerede olduğunu 
bi lebi lecek ve aynı zamanda çok çetrefi l l i  bürokratik 
engel leri rahatl ıkla aşabi lecekt i .  Enerj i  ve zekası be
ni yanıltmadı .  Sayın Taşar hemen sektörle iyi  i l işki
ler, yakın dostluklar kurdu. Turizm olgusunu usta
lıkla medyaya taşıdı . Çok iyi  bi ldiği propoganda sa
natından ol abi Idi ği nce yararlandı. 
Turizm Bakanı M ustafa TAŞAR, selafi i le aynı par
t in in önde gelenlerinden olmasına rağmen, Bakanlı
ğın da hep bürokratik imkanların elverd iğince hızlı 
bir kadrola�ınaya gitt i . Bu kadrolaşmanın içerisinde 
Emine BAGCI gibi  çok değerl i ,  tecı·übel i  ve yetk in 
bir  idari ınüsteşar yardımcısı get ird i .  Esasen Savaş 
KÜCE gibi bakanl ığın duayin i  bir müsteşar (Savaş 
KÜCE 2. dönem müsteşarlığını yapıyor!) ve Erol 
ÖZÜDOGRU gibi teknik özel l ik leri çok güçlü bir  
müsteşar yardımcısı i le, "ilk çemberini"  hemen güç
lendird i .  Ancak bundan sonraki tayinlerin in  çoğunu 
dışarıdan atad ı .  
Bu atadıklarının ekserisi çeş i t l i  bağlarla kendisine 
şahsen yakın kiş i lerden ol uşuyor. Anlaşılan sayın 
Taşar, kendisine o kadar güveniyor k i ,  bu atadıkları
nın tekn ik tecrübesizl iğini  ve bi lgisiz l iğ in i  fazla 
önemsemiyor! Ama olan Bakanl ığa ol uyor. Bir za
manların küçük bir hariciye vekaleti durumunda 
olan Turizm Bakanlığı, büyük bir yet işmiş insan 
erozyonuna uğradı . .. O bakanl ıkta tahs i l l i  terbiyel i ,  
fevkalade mümtaz vasıflara sahip insanlar hem ida
rec i l ik yapmışlar, hem de Türkiye'yi  yurtdışında 
temsil etm işlerdi! Tabii bu insan harcamak ve gide
rek kalitenin düşmesi ülken in genel sorunu. Ancak 
Sayın Taşar gibi  rasyonel bir insanın (rasyonel insan 
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kendi çıkarlarını düşünen insandır. İdeal anlamda çı
karların düşünülmesi, küçük k işisel  ınenfaatlerin gö
zet i lmesi değ i ld ir) Bu bakanlığa hamle yaptıniabil
mesi için, bu bakanlığın yeti şmiş kadrolarını da mo
t ive etmesi, onlara heyecan verınesi şarttır. V izyon 
sah ibi insanlar böyle hareket ederler. Yanlarındaki 
kadroların kal i tesi onlara güç verir . . .  

Turizm Şuraları 
Turizm Bakanlığı 'n ın i lk  y ı l larında da Şura nitel i
ğinde toplantı lar düzenlenınişse de; "Turizm Şura" sı 
1 3  Ekim 1 998 tarih l i  Resmi Gazete 'de yayın lanan 
"Turizm Şurası Yönetmel iğ i"  i le  kurum sal laşmıştır. 
Anılan Yönetmel iğe göre Şura' nın amacı "Ulusal 
ekonominin önemli bir dalı durumuna gelen Türk 
Turizminin , yurtra ve dünyada değişen ve gelişen 
olaylar tşığmda daha ileriye götürüintesi için altn
mast gerekli önlemleri saptamak ve turizm politika
st ile ilgli görüşleri belirlemektir." İ lk olarak l .  Tu
rizm Şura'sı "Cumhuriyetin 75 yılı 1 .  Turizm Şura'sı"  
başlığıyla yine çok idd ialı  b ir  şeki lde toplanmıştır. 
İlk Turizm Şurası da Anavatan Part i l i  bir bakanın gi
rişimiyle; ANAP Genel Başkanı Mesut Y ILMAZ'ın 
Başbakanlığı ve Süleyman Demire l ' i n  Cumhurbaş
kanlığı döneminde 1 9- 22 Ekim 1 998 tarihlerinde 
toplandı. Sayın Bakan İbrahim Gürdal ,  turizm in ge
l i şmesi için bel irlenen i lke ve pol i t ikaları şöyle özet
l iyordu: 

1 - Dünya i le rekabet edebilen turizm ekonomisini  
gel işt irmek, 

2- Ülke vatandaşlarının ve turistlerin turizmden bek
lent i lerini karşı lamak, 

3- Ü lkemizin sahip  olduğu tarih i ,  kültürel ve doğal 
güzell i klerimizi  zenginleşt irerek ve koruyarak 
sürdürmek. 

B irinci Turizm Şurası münasebetiyle yayınlanan, mek
teplerin mezu n iyet yıl lıklarını andıran 'Turizm 98" 
isimli albüm; Atatürk, Cumhurbaşkanı Sü leyman 
DEM iREL, Başbakan Mesut YILMAZ, Turizm Ba
kanı İbrah im Gürdal ve M üsteşar Fermanİ UYGUN 'un 
büyük boy resimleriyle başlıyordu. Albümde Ba
kanl ık birinıleri ve gündemdeki projeler tanıt ı lıyor, 
istat ist ik i  bilgiler veril iyorıılu. Çeş i t l i  "B i ldiri ve Gö
rüşler" ayrı bir k itapta toplanmıştı .  

2. Turizm Şura sı 

Turizm Şura 'sı Yönetmeliği 'ne göre "Şura, Baka mn 
daveti üzerine 3 ytlda bir toplantr. " 2 Turizm Ş urası 
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da birincisinden yaklaşık 3 ,5  y ı l  sonra (3 y ı l ,  5 ay , 
23 gün ! )  toplandı .  Toplantıda M ustafa TAŞAR'ın 
büyük propagandist k iml iği  çok açık  bir şeki lde bel
l iydi .  Şura ' nın  açıl ış ı  tam bir "Siıow"a dönüşmüştü: 
S inevizyon gösterileri, TÜRSAB, TÜROB, TYD, 
yanısıra Rehberler, Tur operatörleri, Deniz ve Hava 
taşımacıları . . .  i ri l i  ufakl ı sektör temsilcileri görüşle
rini dile get ird i :  Cumhurbaşkanı ,  Başbakan Yardım
cı ları Devlet B AHÇELİ Mesut Y I LMAZ, Bakanla
rın öneml i  bir bölümü ( B u  arada Turizm konusunun 
önemli  bir hocası Prof. Dr. Tunca TOSKA Y ve Tu
rizm Bakanlığı eski Müsteşar Yardımcısı Kenan 
TANRIKULU dahi l ) ;  bu heyecanlı ve dert l i  insanla
rı sukunetle dinlediler . . .  
2 .  Şura için hazırlanmış olan v e  doksanbir adet teb
l iğden oluşan 3 c i l t ki tap göz doldurucuydu. Ancak 
kitabın " iç indeki ler" kısmında yalnızca konu başl ık
ları yer alıyordu. Yazarlarının is imleri yoktu .  (Daha 
önceki Şura"da yayın lanan tebliğ ki tabında " iç inde
ki ler" kısmı da yoktu . )  Böyle ciddi bir hususa nasıl 
dikkat edi lmez, anlaş ı l ı r  gibi deği l !  . .  

Turizmde 2. Atılım Dönemi 

Sayın Taşar Şura dolayısıyla profesyonelce hazır
lanmış bir broşürle Şura katılanlarının ve kamuoyu
nun karşısına çıkt ı .  Ağustos 200 1 y ı l ından bu yana 
(henüz 9 aylık bir dönem) yaptıklarını, yapacakları
nı ve hedeflerini açıkl ıyordu. Broşürün başlığı çok 
çarpıcıydı .  "Turizmde 2. At ı l ım Dönemi-Çalışmala
rımız ve Hedeflerimiz- 1 2  N isan 2002) bu cümle esa
sen 2.  Turizm Ş urası 'nın sloganıydı. Turizmde 2. 
Atı l ım Dönemi . . .  Ankara'nın çeş i t l i  yerlerini süsle
yen dev afişlerde de bu hedef bel irgin şek ilde yer 
alıyordu : Turizmde 2. At ı l ım Dönemi . . .  
Bu broşürün de sayın Bakan hedefini çok net açıkl ı 
yordu:  " hedefinı 1 983- 1 99 1 yı l ları arasında turizm 
sektöründe yaşanan ve l .  Atılını Dönemi olarak ad
landırdığım dönemden sonra, turizm sektöründe 
2.Atı l ını Dönemi 'ni  başlatmaktır" 
Broşürün i lerki sayfalarında bu hedef daha da çarpı
cı olarak bel i rt i l iyordu:  
"Turizmdeki hedefinı iz ,  

60 m ilyon turist 
SO milyar dolar döviz geliri elde eden bir Türkiye' dir . . .  

"Turizmde 2. Atılım Dönemi" olur mu? 
Mustafa TAŞA R ' ın teşhisi  doğrudur. Türkiye tu
rizmde bir atı lını dönemi yaşamıştır. Biz buna "Sa
/ayt Dönemi" demişt ik .t ı ı  Bu balayı dönemi teorik 

olarak 1 983 yı l ından i t ibaren de başlatılabil ir .  Aske
ri yönetim 1 2  Eylül 1 980 tarihinde rahmetli Bartas 
KUNTAY'dan at ı l ımiara hazır bir Bakanl ık  devral
mıştı .  Kenan EVREN Paşa'da Turizme özel bir 
önem veriyordu. Bu birikim 1 983 yı lndan i t ibaren 
yatak kapasitesinde ve nitel ikli tesis sayısında öneml i  
b i r  artış meydana geti rdi .  ( 1 967 - 1 97 1  arası da  Türk 
Turizminde çok ciddi hamle yıl larıdır. 1 967 'de Te
sis sayısındaki artış oranı 1 8 . 78, yatak sayısındaki artış 
oranı 1 2.42, 1 968'de 1 4.79'a 1 9. 1 9, 1 969"da 1 0.66'ya 
1 5 .08 1 970'de 1 7 .26'ya 1 9 .83,  1 97 l 'de 1 5 . ,4 l 'e 
1 3 .26 olmuştur. 1 97 1  'den i t ibaren düşme başlamış
t ır. İ lk kez 1 982 'de tesis sayısında ve yatak sayısın
da tekrar bir ivme kazanı lmıştır: 7 .56 ve 7 .09)(2> 
Hiç inkar edilmeyecek bir gerçek,  rahmet l i  Turgut 
ÖZAL Döneminde Türk Turizmi altın çağını yaşa
mıştır. I 985 yılında 689 tesise (Artış Oranı%47), 85 .995 
yatağa ulaşılmıştır. (Artış oranı %25.97). 1 983 yıln
da 6 1  1 olan tesis sayısı 1 987'de 834 e çıkm ıştır. Y i 
ne 1 983 yılında 65 .934 olan yatak sayısı 1 987 yıl ın
da 1 20.250'ye çıkmıştır. Artış Oranı %82.3 olmuş
tur.t3 ı Bu dönem bütün göstergelerin zıpladığı dö
nemdir. 1 982 yı lında çıkarılan 2634 sayıl ı  Turizm 
Teşvik kanunu ve bu kanuna bağl ı  olarak uygulama
ya konulan teşv ikler turizm kapas itemizde bir patla
ma yaratmıştır. Bu olay 2 Ağustos l 990'da f rak ' ın  
Kuveyt ' i  işgal iyle başlayan ve 16  Ocak 1 99 1  'de 
Körfez Savaşı i le son bulan dönemdir. İşte Bu döne
m.e biz Turizmin "Aittn Çağt " diyoruz. 
Sayın Taşar'ın "B irinci Atı lım Dönemi" olarak nite
lendirdiği bu dönemde / . faktör: Rahmetl i  Turgut 
ÖZA L Başbakandır. Part is i  bu dönem in büyük ço
ğunluğunda önemli  bir ekseriyet le, tamanıında tek 
başına ikt idardadır. B üyük vizyon sahibi Devlet ada
mı Özal, hamlesini yalnızca"Turizm"sahasına inti
kal ettirmenıiştir. 1 984 yılından i t ibaren Türkiye 'de
ki gel iş imin paralel indedir, Türkiye 'n in turizmdeki 
başarısı . . .  Demek ki  2. faktör: Topl um ve Ülkedeki 
bütün kurum ve sektörler bileşik kaplar gibidir. He
men hemen hepsi aynı düzeydedir . . .  
Gelel im 3 .faktöre: B u  dönemde sektörün çok önem
l i  bir Sankast vardır. Bu Banka hem sektörü kredi 
vererek destekleyen, hem de Türk iye 'nin yat ırım ve 
işletmeci l  ik alanında en önem li bi lgi  ve tecrübe biri
kimine sahip olan Banka'dır: T. C. Turizm Sankast 
A.Ş.  Bu Banka sadece bir yatırım Bankası deği ldir. 
Aynı zamanda bir bi lgi bankasıdır . . .  
T.C.Turizm Bankası A .Ş . ,  Türk turizm tarih in in en 
önemli  kurumudur. Kred i lendirme faal iyetleri ile 
Türkiye 'deki yatak kapasitesinin çok önemli  bir kıs
mı finanse ed i lmişt i r. Banka yalnızca 1 980 ile I 988 
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tarihleri arasında toplam 1 359 projeye 8 1 0.9 mi lyar 
TL. kredi tahsisi  yapmışt ır. 
T.C.Turizm Bankası ı 985 yı l ında yapt ığı tahsislerle 
8. 1 85 yatak, ı 986 y ı l ında yapılan tahsislerle 1 2 .338 
yatak, 1 987 yı l ında yapılan tahsis lerle 26.790 yatak 
ve 1 988 yı l ında, kapatı ldığı  20. 1 . 1 989 tarih ine kadar 
20 binden fazla yatak desteklemiştir. Görülüyor ki,  
Bankanın 1 985 y ı l ı  i le 1 989 yı l ı  arasındaki 4 yı l  
içerisinde Türkiye turizmine sağladığı yatak sayısı 
68.000 civarındadır .  Bu dönemde toplam yatak ar
t ışının hemen hemen tamamı T.C.Turizm Bankası 
A.Ş .  tarafından desteklenmiştir .  
Var mı  "Turizm de 2 .  Atıl ım Dönemi"ni  destek
leyerek böyle bir imkan? 
Daha fazla ş ıkk ı  da s ıralamaya gerek var mı? 

SONUÇ 

T.C. Turizm Bakanı M ustafa T AŞAR, görkeml i  bir 
Turizm Şurası düzenled i .  Kendis ini  kutluyoruz. 
"Turizm'de 2. Atılım Dönemi"ni gerçekçi bulmuyoruz. 
Sayın Bakan diyor ki " B aş latt ığımız ve 2002 yı l ın
dan it ibaren ivme kazandırarak devam ettirdiğimiz 
çal ışmalarla, Turizm sektöründe büyük bir atı l ımı  
başlatıyoruz. B u  atı l ım sürecinde destek olaınıyacak 
durumda olanların ise köstek olmak yerine, bu 
savaşta yer alanlara karşı takdir kul lanmasını  ve ses
siz kalmasını rica ediyorum . . .  " 
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Sayın Bakan; s iz  ne kadar süper akt i f, enerji dolu, iy i  
niyetli, zek i  . . .  o lursanız olunuz, bazı şeyler deği l, 
çok şey sizin el inizde deği ld ir. . .  
B i l iyorsunuz karıncanın b i r  hikayesi var: Karınca 
yola çıkmış, gidiyormuş . . .  Sormuşlar: ereye gid iyor-
sun? Demiş :  H icaz 'a  . . .  Demişler sen bu cüssenle, 
sıska bacaklarınla nereye kadar gidersin , nasıl 
Hicaz' a varırsın? Karınca cevap vermiş, vara
masam bile uğrunda öliirüm ya ' 

"İkinci Turizm Hamlesi" bel i rttiğim gibi öze l l ikle 
sizin dışınızdaki nedenlerden dolayı gerçekçi değil !  
Ancak heyecanınız güzel ! 
Telaffuzu bi le pek hoş : Turizmdeki hedefimiz, 60 
milyon turist, 50 m ilyar döviz  geliri elde eden bir 
Türkiye . . .  
Neden olmasın? D ileriz b i r  gün öyle olur. . .  
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